ПРОТОКОЛ № 94
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

13 июля 2022 года							                г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное
Место проведения голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 4 (четыре).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Члены Комиссии:
- А.С. Коханский;
- Л.С. Мустафина;
- Г.А. Пермяков;
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: А.В. Протопопов

Повестка дня:
1. О заключении договора на услуги по проживанию в гостиницах г. Урай в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 139 -2022);
2. О заключении договора на услуги по проживанию в гостиницах г. Югорска    в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 140 -2022).
3. О заключении договора на услуги по проживанию в гостиницах г. Ханты-Мансийска в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 131 -2022);
4. О заключении договора на оказание услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Березовского филиала АО "ЮРЭСК" в п.г.т. Березово в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 143 -2022).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора на услуги по проживанию в гостиницах г. Урай в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 139-2022).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора на услуги по проживанию в гостиницах г. Урай.
1.2. Согласно пп. 23 п. 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», при проведении конкурентной закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации.
1.3. Учитывая вышеизложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на услуги по проживанию в гостиницах г. Урай в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель: Индивидуальный предприниматель Амбарцумян Сергей Мартинович:
     628285, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Урай, мкр. Лесной, дом 117, кв. 23.
      ИНН: 860604496350; КПП: нет; ОГРНИП 314860632900029.
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: на услуги по проживанию в гостиницах г. Урай;
· Сроки оказания услуг: с даты заключения договора по 31.12.2023 года;
· Места оказания услуг: г. Урай;
· Цена договора: 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей без НДС, в связи с применением упрощенной системы налогообложения;
· Порядок оплаты: Заказчик осуществляет оплату фактически оказанных Исполнителем Услуг в течение 7 (семи) рабочих дней, после подписания обеими Сторонами акта об оказании услуг и получения Заказчиком оригинала счета, счета-фактуры, оформленных надлежащим образом и документов, предусмотренных пунктом 3.1 проекта Договора и Техническим заданием.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора на услуги по проживанию в гостиницах г. Югорска в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 140-2022).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора на услуги по проживанию в гостиницах г. Югорска.
2.2. Согласно пп. 23 п. 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», при проведении конкурентной закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации.
2.3. Учитывая вышеизложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на услуги по проживанию в гостиницах г. Югорска в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «Гостиница «Сибирская»:
     628263, РФ, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Сибирская, д.11
ИНН: 8622010143; КПП: 862201001.
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: на услуги по проживанию в гостиницах г. Югорск;
· Сроки оказания услуг: с даты заключения договора по 31.12.2023 года;
· Места оказания услуг: г. Югорск;
· Цена договора: 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей без НДС в связи с применением Исполнителем Упрощенной системы налогообложения.
· Порядок оплаты: Заказчик осуществляет оплату фактически оказанных Исполнителем Услуг в течение 7 (семи) рабочих дней, после подписания обеими Сторонами акта об оказании услуг и получения Заказчиком оригинала счета, счета-фактуры, оформленных надлежащим образом и документов, предусмотренных пунктом 3.1 проекта Договора и Техническим заданием.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По третьему вопросу повестки дня:
3. О заключении договора на услуги по проживанию в гостиницах г. Ханты-Мансийска в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 141-2022).
3.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора на услуги по проживанию в гостиницах г. Ханты-Мансийска.
3.2. Согласно пп. 23 п. 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», при проведении конкурентной закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации.
3.3. Учитывая вышеизложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на услуги по проживанию в гостиницах г. Ханты-Мансийска в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель: Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Концертно-театральный центр «Югра-Классик»:
     628012, РФ, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 22
ИНН: 8601018536; КПП: 860101001.
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: на услуги по проживанию в гостиницах г. Ханты-Мансийск;
· Сроки оказания услуг: с даты заключения договора по 31.12.2023 года;
· Места оказания услуг: г. Ханты-Мансийск;
· Цена договора: 700 000 (Семьсот тысяч) рублей (в том числе НДС 20 % 116 666 (Сто шестнадцать тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек. Порядок оплаты: Заказчик осуществляет оплату фактически оказанных Исполнителем Услуг в течение 5 (Пяти) рабочих дней, после подписания обеими Сторонами акта об оказании услуг и получения Заказчиком оригинала счета, счета-фактуры, оформленных надлежащим образом и документов, предусмотренных пунктом 3.1 проекта Договора и Техническим заданием.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По четвертому вопросу повестки дня:
4. О заключении договора на оказание услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Березовского филиала АО "ЮРЭСК" в п.г.т. Березово в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 143 -2022).
4.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора на оказание услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Березовского филиала АО "ЮРЭСК" в п.г.т. Березово.
4.2. Согласно подпункта «в» пункта 5 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным.
4.3. Учитывая вышеизложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Березовского филиала АО "ЮРЭСК" в п.г.т. Березово в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель: Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Березовская районная больница»:
     628140 Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п.г.т. Березово ул. Ленина, д. 52, кор. 2
ИНН/ КПП 8613001939/861301001, ОГРН 1028601579995.
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: оказание услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Березовского филиала АО "ЮРЭСК" в п.г.т. Березово;
· [bookmark: _GoBack]Сроки оказания услуг: С 01 октябрь 2022 года - проведение периодического осмотра работников, до 31.12.2022 г. - получение заключительного акта и оплата;
· Места оказания услуг: п.г.т. Березово;
· Цена договора: 265 010 (двести шестьдесят пять тысяч десять) рублей 00 копеек. Стоимость услуг НДС не облагается, в соответствии с пп. 2 п. 2 ст. 149 Налогового Кодекса РФ.
· Порядок оплаты: Заказчик в течение 5 календарных дней с момента получения счета-фактуры за медицинские услуги производит оплату путем перечисления платежными поручениями причитающейся суммы на расчетный счет Исполнителя.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 13 июля 2022 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин _____________________

	  Члены комиссии:

А.С. Коханский _____________________

Л.С. Мустафина ___________________

Г.А. Пермяков _____________________

4